
وعده های نقض شده
حقوق زنان در خطر در سراسر جهان

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر امروز در بیانیه
موضعگیری خود اعلام کرد: در حالی که دولت ها برای ارزیابی تعهدات
۲۰ سال پیشِ پکن در نیویورک گرد هم می آیند، حقوق زنان در سراسر

جهان در خطر است.

دولت ها در گردهمایی سال ۱۹۹۵ در پکن برنامه ای را برای امحای
تبعیض علیه زنان در عمل و قانون امضا کردند. در سال ۲۰۱۵ آشکار
است که اراده سیاسی لازم برای ترجمان این تعهد به اصلاحات در حد
تاسف باری کم است. نه تنها پیشرفت کند بوده، بلکه در بعضی کشورها

حقوق زنان با پسرفت های جدی روبرو شده است.

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر از دولت های شرکت کننده
در پنجاه و نهمین نشست کمیسیون مقام زن که در روز ۹ مارچ در
نیویورک گشایش می یابد می خواهد تا تهدید علیه جان و آزادی های
زنان و دختران را تشخیص دهند و اقدامات لازم برای از میان برداشتن
قوانین و رویه های تبعیض آمیز مداوم در دست بگیرند و آزادی و

امنیت مدافعان حقوق زنان را تضمین کنند.

بیانیه موضع گیری

پاریس، ۶ مارس ۲۰۱۵ (۱۵ اسفند ۱۳۹۳) ـ در روز ۹ مارس، دولت ها در
نیویورک گرد هم می آیند تا پیشرفت در مسیر دستیابی به حقوق برابر
زن و مرد را از زمان تصویب «اعلامیه و برنامه اقدام پکن» ۲۰ سال
پیش مورد ارزیابی قرار دهند. این عهدنامه ها نقشه راهی را برای
از میان برداشتن تبعیض علیه زنان در عمل و قانون را ترسیم کردند.
با وجود این، در سال ۲۰۱۵ آشکار است که اراده سیاسی لازم برای
ترجمان این تعهد به اصلاحات در حد تاسف باری کم است. نه تنها
پیشرفت کند بوده، بلکه در بعضی کشورها حقوق زنان با پسرفت های

جدی روبرو شده است.

در چهارمین کنفرانس جهانی زنان در پکن، دولت های سراسر جهان اعلام
کردند: «حقوق زنان حقوق بشر است.» آنها تشخیص دادند که گرچه
«جایگاه زنان در دهه گذشته از بعضی جنبه ها ارتقا یافته، پیشرفت
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نامتوازن بوده، نابرابری ها بین زنان و مردان تداوم یافته و
موانع مهمی هنوز باقی است که پیامدهای جدی برای رفاه تمام انسان

ها دارد.» پس از بیست سال، همین ملاحظات به قوت خود باقی است.

در پکن، دولت ها تعهد کردند که قوانین تبعیض آمیز را ظرف ۱۰ سال
یعنی تا ۲۰۰۵ از میان بردارند. در سال ۲۰۱۵ هنوز این گونه قوانین
در بسیاری از کشورها، به ویژه در زمینه ازدواج، تابعیت، مالکیت و
ارث، برقرار است. براساس قوانین بورکینا فاسو، مصر، گابن،
اندونزی، مراکش و سنگال، مردان می توانند چند همسر اختیار کنند.
اصلاحات قانونی اخیر در چندین کشور مثل مالی در سال ۲۰۱۱ و کنیا
در سال ۲۰۱۴ به این تبعیض ها پایان نداده اند. قوانین در
افغانستان، عربستان سعودی، بروندی، گینه، نیکاراگوئه، سودان و
یمن «اطاعت» زن از شوهر را الزامی می کنند. بسیاری از قوانین
دارای مقررات تبعیض آمیز در باره سن قانونی ازدواج هستند، همچون
قوانین کامرون یا جمهوری دمکراتیک کنگو. در چندین کشور، مثل
بحرین و لبنان، قانون زنان را از انتقال تابعیت خود به همسر
خارجی و فرزندانشان منع می کند. قوانین مربوط به حقوق مالکیت و
ارث در تمام کشورهای خاورمیانه و آفریقای شمالی ـ که سهم زن از
ارث نیمی از سهم مرد است ـ و شیلی تبعیض آمیز مانده اند. در

ایران، شهادت مرد در امور قانونی برابر شهادت دو زن است.

اعلامیه پکن دولت های امضاکننده را متعهد می کند تا «از تمام
اشکال خشونت علیه زنان و دختران جلوگیری کنند و آنها را از میان
بردارند.» در سال ۲۰۱۵، قوانین داخلی در بسیاری از کشورها از
نگاه پیشگیری و واکنش در مقابل خشونت علیه زنان هنوز بسیار
پرایراد هستند. بسیاری از کشورها همچون لبنان، آمریکا، جمهوری
دمکراتیک کنگو، ساحل عاج، گابن، مصر، هاییتی و نیجر هنوز قوانین
مشخصی برای مجازات خشونت خانگی به تصویب نرسانده اند. تجاوز در
رابطه زناشویی هنوز در جمهوری آفریقای مرکزی، جمهوری دمکراتیک
کنگو، مصر، هاییتی، کامرون، ساحل عاج، لبنان، مالی، مراکش یا
سنگال جرم نیست. در تونس، قانون به متجاوز امکان می دهد با
ازدواج با قربانی از مجازات فرار کند. در مصر و سوریه، قانون
مجازات ملایمتری برای مردانی قایل است که همسرانشان را به نام
«ناموس» به قتل می رسانند. در چندین کشور، تقریبا تمام زنان و
دختران قربانی ناقص سازی جنسی زنان هستند: ۹۸% زنان در سومالی،

۹۶% در گینه، ۹۳% در جیبوتی، ۹۱% در مصر و ۸۹% در مالی.

زنان و دختران در بسیاری از درگیری ها قربانی می شوند. تجاوز و



دیگر جرایم خشونت جنسی در جمهوری دمکراتیک کنگو، دارفور، سودان
جنوبی، سومالی و سوریه هنوز در سطحی گسترده رخ می دهد. قربانیان
به ندرت به عدالت دست می یابند و مرتکبان از معافیت کامل از
مجازات بهره مند هستند. گروه های بنیادگرایی مثل داعش در عراق و
سوریه و بوکو حرام در نیجریه حذف زنان و دختران را از زندگی
اجتماعی پیش می برند و مرتکب تجاوز، آدم ربایی، ازدواج اجباری و

بردگی جنسی می شوند.

بر اساس اعلامیه پکن ۱۹۹۵، «صلح با پیشرفت زنان که نیرویی بنیادی
برای رهبری، حل و فصل منازعه و ترویج صلح در تمام سطوح هستند،
رابطه ای جدایی ناپذیر دارد.» این موضوع با تصویب قطعنامه ۱۳۲۵
شورای امنیت سازمان ملل در سال ۲۰۰۰ و قطعنامه های بعدی در باره
«زنان، صلح و امنیت» دوباره مورد تایید قرار گرفت. با وجود این،
در سال ۲۰۱۵، زنان هنوز به میزان گسترده ای از فرایند صلح در

گذار سیاسی کنار گذاشته شده اند.
در خاورمیانه و آفریقای شمالی، تغییرات ناشی از «بهار عربی» فرصت
هایی را برای پیشبرد برابری فراهم کرد ولی در عین حال خطر پسرفت
را مطرح کرد. در مصر، مشارکت زنان در فرایند گذار هنوز در معرض
تهدید خشونت علیه کسانی است که می کوشند از حق خود برای مشارکت
در زندگی اجتماعی استفاده کنند. در سوریه، درگیری تاثیر ویژه ای
بر زنان و دختران می گذارد و آنها را در مقابل خشونت جنسی و

جنسیتی آسیب پذیرتر می سازد.

خطر پسرفت های شدید در زمینه حقوق تولید مثل و جنسی آشکار است.
در سال ۱۹۹۵، دولت ها تاکید کردند که: «تشخیص صریح و تایید حق
تمام زنان بر کنترل تمام جنبه های سلامتی شان، به ویژه باروری
خودشان، امری اساسی برای توانمندی ایشان است.» امروزه، در تمام
قاره ها، سقط جنین در قوانین سرکوبگرانه جرم انگاشته شده و نقض
فاحش حقوق زنان را در بر دارند. در سال ۲۰۱۴، اسپانیا در پی
اعتراض های گسترده عمومی از انجام اصلاحات قانونی برای محدود کردن
شدید دسترسی به سقط جنین صرفنظر کرد. در ترکیه، سقط جنین از سال
۱۹۸۳ قانونی بوده است، اما رییس جمهوری بارها عزم خود را برای
محدود کردن آن ابراز کرده است. در نیکاراگوئه، السالوادور، شیلی
و جمهوری دومینیکن، سقط جنین بدون استثنا ممنوع است. در ایرلند،
سنگال، ساحل عاج و بنگلادش، قوانین به شدت محدودکننده فقط در
مواردی اجازه سقط جنین می دهند که زندگی زن در خطر باشد. در
لهستان، سقط جنین از سال ۱۹۹۷ ممنوع شده است مگر در موارد تجاوز،



زنای با محارم، نقص عضو جنین یا خطر جانی برای زن. تمام این
قوانین مقررات دیگری را در بر دارند که در عمل از دسترسی به سقط
جنین حتا در موارد محدود مجاز جلوگیری می کنند. بدین ترتیب، زنان
باید به سقط جنین غیرقانونی و ناامن با خطر مرگ متوسل شوند و خطر
احکام زندان را که در بعضی از کشورها تا چند دهه به طول می

انجامد بپذیرند.

این موارد فقط «چالش های تازه» در مبارزه با تبعیض علیه زنان
نیستند بلکه خطرهای جدی برای زندگی و آزادی های زنان به شمار می
روند. همچنان که پارلمان اروپا با ردّ گزارش «زوبر» ـ که از دولت
ها می خواست برابری جنسیتی را در چارچوب بحران اقتصادی تضمین
کنند ـ و گزارش «استرلا» در باره حقوق تولید مثل نشان داد، حتا
سازمان های چند جانبه که در آنها این ارزش ها گویا پایه ای محکم
دارند، تمایلی به تصویب اسناد غیرالزام آور برای ترویج حقوق زنان

ندارند.

دولت ها باید اقدامات فوری برای از میان برداشتن قوانین و رویه
های تبعیض آمیز جاری در پیش بگیرند. در اکثر موارد، این کار به
سادگی با رعایت تعهدات بین المللی که پیشتر امضا کرده اند عملی

است.

مدافعان حقوق زنان و برابری اغلب بهای شخصی زیادی می پردازند که
شواهد اخیر آن در تهدید مرگ علیه آمنة بنت المختار در موریتانی و
قتل مدافعان حقوق زنان سلوى بوقعیقیص و انتصار الحصیری در لیبی و
كاسوكی دارسیز در جمهوری دمکراتیک کنگو دیده می شود. دولت ها
باید برای تضمین امنیت آنها و امکان فعالیت بدون ترس از اقدامات

تلافی جویانه اقدام کنند.

در بــاره ی “اســید پــاشی هــای
زنجیره ای”

بیانیه ی کانون نویسندگان ایران
در هفته های اخیر چند زن جوان در شهرهای اصفهان و مشهد قربانی
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اسید پاشی شدند. این حمله ها چندان تکرار شد که به “اسید پاشی
زنجیره ای” شهرت یافت.

ابعاد ضدانسانی و زن ستیزانه ی این اقدام، خشم و انزجار همگان را
برانگیخت و بسیاری از مردم به ویژه زنان با حضور اعتراض آمیز خود
نشان دادند که پدیده ی شوم اسیدپاشی بر چهره ی زنان هیچ نسبتی با
فرهنگ مردم ایران ندارد بلکه برآمده از تفکر عقب مانده ای ست که
مشابه آن از سوی نیروهای مرتجع داعش در سطح منطقه در حال وقوع

است و خشم جهانیان را برانگیخته است.

جلوگیری از اعتراض مردم، ضرب و شتم و بازداشت آنها و یکی از
خبرنگاران با هدف سانسور خبری، در کنار برخی سخنرانی های تحریک
آمیز و تصویب قوانینی که دست معترضان به حریم خصوصی مردم را باز

می گذارد، پیامدهای فاجعه بارتری در پی خواهد داشت.

کانون نویسندگان ایران ضمن همدردی با قربانیان پدیده ی شوم
اسیدپاشی های اخیر و خانواده های آنها براین باور است که چنین
اقدام هایی ریشه در سیاست و تفکری دارد که هدف آن سرکوب زنان و

حذف آنان از عرصه های اجتماعی ست.

کانون نویسندگان ایران خواهان دستگیری و محاکمه ی علنی آمران و
عاملان این جنایت است.

۷ آبان ۱۳۹۳

ـُرد بـه دسـت کشتـار معترضـان ک
پلیس و شبه نظامیان باید مورد

تحقیق و پیگرد قرار گیرد

پاریس ، ۹ اکتبر ۲۰۱۴ (۱۷ مهر ۱۳۹۳) ـ فدراسیون بین المللی جامعه
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های حقوق بشر حمله خشن پلیس و گروه های افراطی را به معترضان
کُرد مخالف با حکومت اسلامی [داعش] در سراسر ترکیه و به کارگیری
گلوله های واقعی به شدت محکوم می کند و نگران است که اظهارات
دولتمردان ترکیه و استفاده از زور گفتگوهای شکننده صلح را به خطر

بیاندازد.

در اعتراض هایی که از روز ۷ اکتبر (۱۵ مهر ۱۳۹۳) در سراسر ترکیه
علیه تهاجم حکومت اسلامی [داعش] در کوبانی (سوریه) و انفعال ارتش
ترکیه برگزار شده دست کم ۲۵ تن کشته شده اند. پلیس ضدشورش برای
سرکوب تظاهرات در سراسر کشور از گاز اشک آور و شیلنگ های آب
استفاده کرده و گویا با شلیک گلوله های واقعی به معترضان حمله

کرده و تظاهرکنندگان را در مووش و ماردین کشته است.

پلیس، فعالان حزب عدالت و توسعه (AKP) و گروه های اسلامی متهم
هستند که در شهرهای دیار بکر، وان، باتمان، واراتو، قزل تپه،
دارگچیت و کورتالان ۱۰ معترض کُرد را که علیه تهاجم حکومت اسلامی
در سوریه اعتراض می کردند قتل عام و ده ها تن دیگر را زخمی کرده
اند. اعضای گروه های حزب الله که گروه اسلام گرای سنی مستقر در
ترکیه است، در پنج منطقه مختلف باگلار به معترضان حمله کردند و
آنهـا را کشتنـد. حـزب مطـالبه آزاد (Hüda-Par) کـه حـزب سیاسـی
بنیادگرای اسلامی سنی و مستقر در ترکیه است از داخل دفتر منطقه ای
خود در باتمان با تیراندازی به تظاهرکنندگان علیه حکومت اسلامی
چند تن از آنها را کشت. بنا به گزارش ها، گویا فعالان حزب الله
نیز در درگیری با تظاهرکنندگان کُرد مورد حمله قرار گرفتند و

کشته شدند.

در چند شهر ترکیه شب ها منع عبور و مرور برقرار شده است. در دیار
بکر، این ممنوعیت به جز شب ها هم ادامه دارد. سازمان های حقوق
بشـر، مثـل جـامعه حقـوق بشـر (İnsan Hakları Derneği – İHD) کـه
سازمان عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر است، نمی
توانند در چنین وضعی فعالیت های خود را در منطقه جنوب شرقی ترکیه

انجام دهند.

در عین حال، در پی اظهارات رییس جمهوری رجب طیب اردوغان، نگرانی
افزایش یافته است. او گفت: «برای ما، پ ـ کا ـ کا {حزب کارگران
کردستان} و حکومت اسلامی یکسان هستند … متفاوت دانستن آنها اشتباه
است.» به دنبال او، وزیر کشور، افکان علا، گفت که در مقابل خشونت



معترضان خشونت بیشتری نشان خواهند داد و معترضان باید خیابان ها
را ترک کنند. او تظاهرکنندگان را متهم کرد که «به کشور خودشان

خیانت می کنند.»

عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر،
گفت: «این نوع اظهارات و سوءاستفاده گسترده از نیروی پلیس برای
سرکوب تظاهرات خطرناک است. دولتمردان وظیفه و مسؤولیت دارند
گفتگوهای شکننده صلح را با حزب کارگران کردستان (PKK) به پیش
ببرند. بی توجهی کامل و کشتار معترضان کُرد را می توان مخالفت با
تکامل تاریخی دانست. اکنون ضروری است که دولتمردان نشان دهند که
تمام شهروندان ترکیه از شناسایی برابر برخوردار هستند، در مقابل
خشونت پلیس از آنها حمایت می شود و آنها از پیگرد قضایی علیه

تمام موارد نقض حقوق بشر بهره مند هستند.»

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر استفاده افراطی پلیس
ترکیه از زور را به شدت محکوم می کند و از دولتمردان می خواهد حق
اعتراض مسالمت آمیز را تضمین کنند و به تعهدات خود بر اساس
قوانین ترکیه و حقوق بین المللی در باره استفاده ماموران مسلح از
زور پایبند باشند [۱]. فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر
به ویژه استفاده از گلوله های واقعی را محکوم می کند و آن را به
عنوان گامی دیگر در جهت نقض آزادی تظاهرات، به رغم گزارش های
متعدد که سوءاستفاده ماموران اجرای قانون را محکوم کرده اند،

تلقی می کند [۲].

کشتن و زخمی کردن مردم باید مورد تحقیق قرار گیرد و مرتکبان این
جرایم، صرفنظر از وابستگی دینی، قومی یا سیاسی، به دست عدالت
سپرده شوند. ترکیه ملزم است تضمین کند که هیچ یک از گروه های
افراطی اسلام گرا، همچون حزب الله و حزب مطالبه آزاد، یا رهبران
حزب عدالت و توسعه در خاک ترکیه مرتکب جنایت نشوند، مسؤولان این

جرایم مورد پیگرد قرار گیرند و محاکمه شوند.

به علاوه، دولتمردان ملزم هستند امکان فعالیت گروه های حقوق بشر و
گزارش دهی خود را در سراسر کشور تضمین کنند.

تظاهرات مختلف با نارضایتی کُردهای ترکیه از بی واکنشی دولت
اردوغان به محاصره کوبانی، سومین شهر بزرگ کُردنشین در سوریه، به
دست داعش، آغاز شد. چندین هزار مبارز کُرد ماه هاست که از این
شهر علیه آتش باری سنگین توپخانه داعش دفاع کرده اند ولی عصر روز



سه شنبه {۷ اکتبر} نزدیک بود شهر سقوط کند. ارتش ترکیه، دومین
نیروی بزرگ ناتو در منطقه، چندین هفته است که در مرز سوریه مستقر
شده است. به علاوه، دولتمردان ترکیه از عبور مبارزان کُرد از مرز

برای پشتیبانی از کُردهای سوریه جلوگیری کرده اند.
________________________

پی نوشت ها

[۱] نگاه کنید به مقررات ۱۵ فوریه ۲۰۰۸ ترکیه با عنوان «بخشنامه گاز» (EGM Genelge No.۱۹)، و اصول پایه ای

A/CONF.۱۴۴/۲۸/Rev.۱ at ۱۱۲) ۱۹۹۰ سازمان ملل در باره استفاده ماموران اجرای قانون از زور و سلاح گرم مصوب

سپتامبر ۱۹۹۰) و آی÷آآآ

آیین نامه رفتار ماموران اجرای قانون (قطعنامه مجمع عمومی ۱۶۹/۳۴، پیوست، به تاریخ ۱۷ دسامبر ۱۹۷۹)

[۲] نگاه کنید به گزارش اتحادیه اروپا در باره پیشرفت ترکیه، به تاریخ ۸ اکتبر ۲۰۱۴، و گزارش فدراسیون بین

المللی جامعه های حقوق بشر در مه ۲۰۱۴: گزی، پس از یک سال: شکار معترضان

مجازات اعدام را لغو کنید و به
چرخـه ضـد انسـانی حـذف و خشـونت

پایان دهید!
مادران پارک لاله ایران

روز دهم اکتبر روز جهانی مبارزه برای لغو مجازات اعدام است. روزی
که بشر دوستان سراسر جهان با مبارزه بی امان خود، خواهان لغو
مجازات اعدام شدند و فریاد زدند که کشتن انسانها تحت عنوان
مجازات، اقدامی ضدانسانی و بر خلاف همه موازین حقوق بشر است. هم
اکنون کشورهای بسیاری در جهان اعدام را از مجازاتهای خود حذف
کردهاند، ولی متاسفانه هنوز کشورهایی از جمله ایران این مجازات
را اجرا میکنند و صد افسوس که ما رتبه نخست اعدام در جهان را

نسبت به جمعیت خود دارا هستیم.

تنها از زمان روی کار آمدن دولت جدید، ۹۰۰ مورد اعدام در کشور به
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ثبت رسیده است و ۲ هزار نفر از فعالان سیاسی، مدنی، اجتماعی،
اقلیتهای دینی و دگراندیشان گرفته تا افرادی که به جرایم عادی و
عمومی حکم اعدام گرفته اند، در معرض خطر جدی اعدام قرار دارند.
همین چند مدت پیش بود که زندانیان عادی که در نوبت اعدام قرار
داشتند، در زندان قزل حصار در اعتراض به حجم گسترده اعدامها دست

به شورش زدند که به شدت سرکوب و تعدادی کشته شدند.

جمهور اسلامی با هر بهانهای به دنبال جرم سازی و پرونده سازیهای
جدید برای افراد است، حتی کسانی که سالها در زندان بوده یا
هستند؛ مانند محسن امیر اصلانی که پس از ۹ سال حبس به بهانه واهی
بدعت در دین به یک باره اعدام شد و خانواده و جامعه را در شوکی
بزرگ فرو برد؛ یا ارژنگ داوودی زندانی سیاسی که پس از سالها
زندان به تازگی به اعدام محکوم شده است یا افرادی مانند دکتر
محمدعلی طاهری بنیان گذار عرفان حلقه که تهدید به اعدام شده است.
حکومت میخواهد با روشن نگه داشتن ماشین اعدام خود و گسترش فضای
سرکوب و ایجاد رعب و وحشت در جامعه هر صدای معترضی را در نطفه
خفه کند. این در حالی است که روز به روز فضا را تنگتر و عرصه را
برای آزادیخواهان و آزاداندیشان بستهتر میکند و با انکار وجود
زندانی سیاسی و عقیدتی و حتی روزنامه نگار زندانی عملا دست خود را

برای هر عمل غیر انسانی و جنایتی باز میگذارد.

در این میان کسانی مانند آیت الله بروجردی، ریحانه جباری، راضیه
ابراهیمی و ۴ زندانی سیاسی کرد به نامهای مصطفی سلیمی، محمد
عبداللهی، سروان نژوای، بختیار معماری، فعالین عرب در زندانهای
جنوب، ۱۰ نفر در زندان ارومیه، ۴۰ زندانی اهل سنت در زندان رجایی
شهر و تعدادی از زندانیان سیاسی و مدنی کرد در زندانهای مختلف
کشور به اتهامهای مختلف از قبیل محاربه و مفسده فی الارض هر لحظه
در خطر اعدام قرار دارند و وضعیت آنان بسیار بحرانی است. در این
میان بسیاری از خانوادههای این زندانیان برای سکوت کردن در مورد
وضعیت زندانی خود تحت فشار شدید هستند و یا با ارعاب و وعده و
وعید تطمیع میشوند که اعتراض نکنند. در کنار همه این احکام ضد
انسانی فقط در ۹ ماه اخیر ما شاهد اعدام ۸ نوجوان بودهایم که در
زمان وقوع جرم زیر ۱۸ سال سن داشتهاند که مطابق با همه

کنوانسیونهای بین المللی محکوم است.

جمهوری اسلامی در طول حیات سی و چند ساله خود به اشکال مختلف از
جمله: سنگسار، قصاص، ترور و اعدام؛ جان انسانهای بسیاری را با
وحشیگری گرفته است که باید روزی در دادگاههای عادلانه پاسخگوی



تمامی جنایتهای خود باشد. ما همان طور که بارها اعلام کردهایم، با
اعدام و کشتن انسانها به هر شکلی مخالفیم و خواهان لغو فوری

احکام اعدام جاری و لغو مجازات اعدام هستیم.

ما عمیقا اعتقاد داریم که مجازات اعدام نه تنها باعث جلوگیری از
گسترش جرم نمیشود، بلکه به بازتولید خشونت بیشتر منجر میشود.
اعدام یعنی سلب حق زندگی از انسانها و باید به این جنایت قانونی
پایان داد تا همه انسانها فرصتبرابر برای زندگی و بازسازی خود و
خدمت به جامعه را داشته باشند. افرادی هم که مرتکب جرمی شده اند،
باید با انتخاب وکیل حق دفاع از خود را در دادگاه های علنی و
عادل داشته باشند و مجازاتی غیر از اعدام برای آن ها در نظر گرفت
تا به طور نسبی سلامت و امنیت جامعه حفظ شود. هرچند میدانیم که
جمهوری اسلامی نه دادگاه علنی و عادلی دارد و نه مسالهاش حفظ
امنیت و خدمت به جامعه و احترام گذاشتن به حقوق انسانها است بلکه
برای حفظ قدرتاش، عامدانه انسانها و به ویژه دگراندیشان را اعدام
میکند. زیرا خود مسئول اصلی تمامی جرم و جنایتها در کشورمان
ایران و شریک جنایتکاران در کشتار انسانها و جنگ طلبی در منطقه

است.

ما همه مردم آزادیخواه و انسان دوست کشورمان را به مبارزه جدی و
قاطع بر علیه مجازات اعدام و کشتن انسانها به هر شکلی فرا
میخوانیم و بار دیگر فریاد میزنیم مجازات اعدام را لغو کنید و به

این چرخه ضد انسانی حذف و خشونت پایان دهید.

مادران پارک لاله ایران
۱۸مهر ۱۳۹۳ (دهم اکتبر ۲۰۱۴)

ــندگان، ــرگشاده نویس ــامه س ن
هنرمنـدان، روزنـامه نگـاران و
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دانشگاهیـان در آلمـان در بـاره
جنگ غزه

خطاب به اعضاء پارلمان آلمان
خطاب به اعضاء آلمانی پارلمان اروپا

خطاب به حکومت آلمان

از آغاز حمله اخیر ارتش اسرائیل به نوار غزه در تاریخ هشتم یولی
۲۰۱۴ تا به امروز (اول آگوست ۲۰۱۴) ۱۴۳۷ فلسطینی کشته و ۸۲۶۵ به
شدت مجروح شده اند. اکثریت بزرگی از قربانیان تهاجم اسرائیل غیر

نظامیان هستند که بسیاری از آنها زنان و کودکان می باشند.

Christopher Gunness سخنگوی UNRWA حمله ارتش اسرائیل به غیر
نظامیان فلسطینی را به عنوان تعرض به حقوق بین الملل محکوم می

کند.

ما نمیتوانیم در بمباران هدفمند بیمارستان ها، آمبولانس ها، محل
های بازی کودکان و ساختمان هائی که از طرف سازمان ملل به عنوان
پناهگاه برای غیر نظامیان مشخص شده بود، توسط ارتشی که به ادعای
خود دقیقترین سلاح های مدرن را در اختیار دارد، چیز دیگری غیر از

شدیدترین جنایات جنگی ببینیم.

از سال ۲۰۰۶ که منطقه غزه تحت تحریم قرار دارد، ۱،۸ میلیون
ساکنین آن در تراکم شدید در بزرکترین زندان رو باز جهان، وابسته
به کمکهای سازمان ملل و سازمانهای خیریه و همچنین تصمیم های
اسرائیل برای اجازه ورود کالاهای حیاتی، زندگی می کنند. وضعیتی

غیر قابل تحمل و غیر انسانی.

محاصره منطقه با دیوارها و استحکامات مرزی باعث شده است که غیر
نظامی های محصور و زیر ساخت های حیاتی، بی هیچ پناهی مورد حمله
ارتش اسرائیل قرار بگیرند. این نکته در حال حاضر بطور ویژه در
خصوص مراقبت های پزشکی صادق است که وسیعا نابود شده اند، در
حالیکه هزاران زخمی احتیاج به مداوا دارند. برای ما قابل درک
نیست که حقوق اولیه فلسطینی ها و حفاظت آنها در مقابل حملات
مسلحانه از اهمیت کمتری برخوردار است تا حفاظت از غیر نظامی های

اسرائیلی.
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اگر چه ارتش اسرائیل برای چندمین بار در یک تهاجم گسترده ساکنین
غزه را مورد حمله قرار میدهد و مسئولیت مرگ و فلاکت بی پایان
هزاران انسان را عهده دار است، این اعمال با کمک سلاح آلمانی، در
چارچوب همکاریهای نظامی، سیاسی و فرهنگی تنگاتنگ اسرائیل – آلمان

نیز انجام می گیرند.

ما به عنوان فعالین فرهنگی در آلمان نمیتوانیم در این رابطه سکوت
کنیم. ما قویاً از شما مسئولین و نمایندگان مجلس آلمان می

خواهیم، از حقوق پایهای و حفاظت مردم فلسطین دفاع کنید!

ما خواهان آن هستیم که شما – بخاطر همکاریهای نزدیک با اسرائیل –
از نفوذ قابل توجه خود استفاده کرده و به مسئولیت خود جامه عمل
بپوشانید. جهت تحقق خواست های زیر مقامات تصمیم گیرنده فلسطینی

را تحت فشار قرار دهید:

– خروج فوری و کامل ارتش اسرائیل از غزه و پایان بخشیدن قطعی به
هرگونه حمله نظامی زمینی یا هوائی علیه غیر نظامیان

– لغو محاصره نوار غزه

– گشودن گذرگاه های مرزی غزه جهت ورود کالا، کمکهای امدادی و تردد
انسانها

امضاء کنندگان:

UnterzeichnerInnen (wird fortgeführt):)
۱. Perceval, Luk – Theaterregisseur

۲. Ruzicka, Werner – Festivalleiter Duisburger Filmwoche
۳. Schulze, Ingo – Schriftsteller

۴.  von  Lehndorff,  Vera  –  Schauspielerin,  Modell  und
Performerin

۵. Neudeck, Rupert, Autor/Journalist
۶. Hagen, Nina – Sängerin / Schauspielerin

۷. Fischer, Erica – Autorin
۸. Grjasnowa, Olga – Schriftstellerin
۹. Dehm, Diether – Künstler und MdB

۱۰. Barthel, Lars – Kameramann
۱۱. Lechner, Geno – Schauspielerin

۱۲. Wolf-Schönburg, Stephan – Schauspieler / Regisseur



۱۳. Kamerun, Schorsch – Theaterregisseur
۱۴. Geipel, Ines – Schriftstellerin

۱۵. Arndt, Susan – Literaturwissenschaftlerin
۱۶. Beatt, Cynthia – Filmregisseurin

۱۷. Kaplony, Andreas – Islamwissenschaftler
۱۸. Berlinghof, Ursula – Schauspielerin

۱۹. Fliess, Ingo – Filmproduzent
۲۰. Bauer, Silvia – Kulturwissenschaftlerin, Kuratorin

۲۱. Ott, Peter – Filmemacher
۲۲. Atef, Emily – Regisseurin

۲۳. Neidhardt, Irit – Filmverleiherin
۲۴. Breysach, Barbara – Kulturwissenschaftlerin

۲۵. El-Qalqili, Pary – Regisseurin
۲۶. Kobolt, Katja – Kuratorin

۲۷. Lang, Norbert – Rundfunkautor
۲۸. Volland, Jette – Produzentin
۲۹. Schumann, Kai – Schauspieler

۳۰.  Stelzner,  Uli  –  Regisseur,  Direktor  des
Menschenrechtsfestival Guatemala

۳۱. Schmalzbauer, Fritz – Politiker und Gewerkschafter
۳۲. Kempendorff, Uli – Jazzmusiker

۳۳. Al Jafari, Kamal – Regisseur
۳۴. Goehler, Adrienne – Kuratorin, Autorin und Senatorin a. D.

۳۵. de Velasco, Stefanie – Schritfstellerin
۳۶. Kaegi, Stefan – Theaterregisseur

۳۷. Elias, Hanin – Musikerin
۳۸. Veihelmann, Julia – Autorin

۳۹. Steuer-v. Westphalen, Naomi – Filmemacherin
۴۰. du Plessis, Nancy – Filmemacherin

۴۱. Finzi, Sylvia – Künstlerin
۴۲. Goldbach, Jelena – Filmproduzentin

۴۳. El-Dabbas, Faten – Texterin, Performerin
۴۴. Kötter, Iris Anna – Journalistin

۴۵. Matthes, Sabine – Fotografin
۴۶. Roldan Mendivil, Eleonora – Politikwissenschaftlerin

۴۷. Özyurt, Çığır – Theaterpädagogin
۴۸. Bender, Dominik – Schauspieler



۴۹. Ludwig, Henning – attacChor
۵۰. Deeg, Sophia – Autorin

۵۱. Tarabay, Raymond – Schauspieler
۵۲. Wagner, Nina – Musikerin (The Unkindess of Ravens)

۵۳. Safoğlu, Aykan – Filmemacher
۵۴. Borchu, Uisenma – Filmemacherin

۵۵. van der Linden, Sabina Maria – Künstlerin
۵۶. Fathollah-Nejad, Ali – Politologe

۵۷. Simon, Helen – Filmemacherin
۵۸. Gruber, Gudrun – Filmemacherin
۵۹. Neumann, Marion – Filmemacherin

۶۰. Sandjon, Chantal-Fleur – Autorin
۶۱. Jung, Jürgen – Schauspieler

۶۲. Splisgar, Andrea – Performerin,Autorin,Filmemacherin
۶۳. Kesevoric, Tina – Schauspielerin

۶۴. Al-Rajab, Rami – Filmmusiker
۶۵. Ross, Moritz – Schauspieler

۶۶. Azevedo Coe, Yvy Maraey – Musikerin
۶۷. Hoel, Anniken – Filmemacherin

۶۸. Wrobel, Uwe – Filmemacher
۶۹. Bleyell, Carlos – Musiker

۷۰. Burmeister, Dennis – DJ, Autor
۷۱. Dittus, Sabrina – Filmemacherin

۷۲. Bussfeld, Rebecca Charlotte – Theaterregisseurin
۷۳. Scharbatke, Lucia – Filmproduzentin

۷۴. Manns, Kami – Regisseurin
۷۵. Zaengerle, Sissi – Schauspielerin
۷۶. Haffenrichter, Petros – Musiker

۷۷. Bischof, Lion – Filmemacher
۷۸. Binder, Moritz – Filmemacher

۷۹. Wermeling, Stefanie Antonia – Schauspielerin
۸۰. Samide, Laura – Drehbuchautorin
۸۱. Kahl, Oliver – Regisseur, Autor

۸۲. Staab, Marcus – Schauspieler, Fotograf
۸۳. Preisberg, Corinna – Regisseurin

۸۴. Legner, Zeno – Kameramann
۸۵. Effenberger, Bernd – Kameramann



۸۶. Swobodnik, Sobo – Filmemacher, Schriftsteller
۸۷. Kiehl, Daniela – attac-Chor

۸۸. El Bulbeisi, Sarah – Kulturwissenschaftlerin
۸۹. Aigner, Florian – Filmemacher

۹۰. Kalhory, Narges – Filmemacherin
۹۱. Krauss, Korinna – Schauspielerin, Filmemacherin

۹۲. Golafashan, Alireza – Filmemacher
۹۳. Tosato, Magali – Theaterregisseurin
۹۴. Luque, Allia – Theaterregisseurin

۹۵. Anasal, Suzan – Filmemacherin
۹۶. Brandt, Nancy – Filmemacherin

۹۷. Gómez Garrido, Nuria – Filmemacherin
۹۸. Stübiger, Nadja – Schauspielerin

۹۹. Rayyan, Alia – Kuratorin, Kulturwissenschaftlerin
۱۰۰. Turan, Canan – Filmemacherin
۱۰۱. Kurban, Suli – Regisseurin

۱۰۲. Wingerath, Ricarda Alana – Künstlerin
۱۰۳. Kaper, Karin – Filmemacherin

۱۰۴. Hengel, Ruth – Schauspielerin
۱۰۵. Holzheimer, Elena

۱۰۶. Gökser, Sinem – Schauspielerin / Tänzerin
۱۰۷. Richter, Marie Johanna – Schauspielerin

۱۰۸. Gottschlich, Ayla – Filmemacherin
۱۰۹. Bolick, Anne – Kamerafrau

۱۱۰. Sputh, Frank – Filmemacher
۱۱۱. Eckardt, Hans-Eckart -Schauspieler

۱۱۲. Uludy, Ümit – Filmproduzent
۱۱۳. Franz, Mareike – Tänzerin

۱۱۴. Schmelzle, Julia – Schauspielerin
۱۱۵. Vazquez, Manoush – Schauspielerin

۱۱۶. Witteborg – Hafaida, Melanie – Schauspielerin
۱۱۷. Ebbing, Andrea

۱۱۸. Schmidt, Heidi Anna
۱۱۹. Menze, Astrid – Künstlerin

۱۲۰. Martini, Alexandra – Schauspielerin
۱۲۱. Hoban, Wieland – Komponist
۱۲۲. Lassila, Nina – Künstlerin



۱۲۳. Muresan, Carla – Kamerafrau
۱۲۴. Acar, Tuncay – Kulturschaffender
۱۲۵. Amin, Salwa – Dokumentarfilmerin

۱۲۶. Tuckermann, Anja – Autorin
۱۲۷. Mortazavi, Azar – Theaterautorin

۱۲۸. Fruchtman, Ruth – Autorin
۱۲۹. Micklitza, Isa – Filmemacherin
۱۳۰. Özarslan, Asli – Filmemacherin

۱۳۱. Deane, Raymond – Komponist, Schriftsteller
۱۳۲. Torres, Catalina – Kamerafrau

۱۳۳. Leuenberger, Sereina – Schauspierlin
۱۳۴. Schade, Waltraud – Autorin

۱۳۵. Bahra, Alice – Bildende Künstlerin
۱۳۶. Bender, Larissa – Übersetzerin

۱۳۷.  Gerhard,  Veronika  –  Künstlerische  Leitung,  Ballhaus
Naunynstraße, Akademie der Autodidakten

۱۳۸. Jorand, Sandrine, Featureautorin
۱۳۹.  Kleinert,  Paul  Alfred  –  Schriftsteller,  Herausgeber,

Übersetzer
۱۴۰. Bergfos, Hanna – Filmemacherin
۱۴۱. Frick, Johannes – Schauspieler

۱۴۲. Oral, Cem – Musiker
۱۴۳. Iranee, Samir L. – Sprachtrainer

۱۴۴. Can, Malte – Producer
۱۴۵. Jahn, Hartmut – Filmemacher
۱۴۶. Lipp, Thoralf – Filmemacher

۱۴۷. Aguirre, Dario – Filmemacher
۱۴۸. Brückner, Vera – Filmemacherin
۱۴۹. Meyer, Nora Lena – Künstlerin
۱۵۰. Byrne, Eileen – Filmemacherin

۱۵۱. Jaussi, Rirka – Schriftstellerin
۱۵۲. Schröder, Ariane – Drehbuchautorin

۱۵۳. Kühl, Yvonne – Filmproducer
۱۵۴. Mudra, Christiane – Schauspielerin, Regisseurin, Autorin

۱۵۵. Lewerenz, Anne Kathrin – Filmproduzentin
۱۵۶. Kallvretakis, Kostis – Schauspieler

۱۵۷. Assheuer, Christoph – Autor



۱۵۸. Martin, Barbara – Wiss.Dokumentarin
۱۵۹. Rassbach, Elsa – Filmemacherin

۱۶۰. Palmes, Lisa – Literaturübersetzerin
۱۶۱. Onyshchenko, Dario – Regisseurin

۱۶۲. Schadt, Lord – Schriftsteller
۱۶۳. Logares, Javier – Music Producer, DJ

۱۶۴. Delgado, Dan – Musiker
۱۶۵. Schlattner, Spomenka – DJ

۱۶۶. Al Bayaty, Leila – Musikerin, Filmemacherin
۱۶۷. Klemenz, Markus – Regisseur

۱۶۸. Spinelli, Nathalie – Regisseurin
۱۶۹. Ahangar, Kaveh – Rapper

۱۷۰. Urban, Daniela – Theaterpädagogin
۱۷۱. Umpfenbach, Christine – Theaterregisseurin

۱۷۲. Stiebert, Julia – Regisseurin
۱۷۳. Manzke, Dörte – Schauspielerin

۱۷۴. Haerdter, Michael – Autor/Kurator
۱۷۵. O’Brien, Keith – Musiker

۱۷۶. Karbe, Marianne – Journalistin
۱۷۷. Langhorst, Insa – Filmemacherin

۱۷۸. Luka, Mara – Schauspielerin
۱۷۹. Younis, Anna-Esther, Akademikerin
۱۸۰. Körner, Viva – Schauspielagentin

۱۸۱. Bytyci, Hamze, Filmemacher
۱۸۲. Schulz, Alexa Oana, Regisseurin / Autorin

۱۸۳. Roenneberg, Pauline – Regisseurin / Autorin
۱۸۴. Gerstner, Ákos – Autor

۱۸۵. Wagner, Roland – Kameramann
۱۸۶. Dallmeyer, Madeleine, Filmemacherin

۱۸۷. Gupta, Christoph – Konzertveranstalter
۱۸۸. Altfeld, Gudrun – Lektorin

۱۸۹. Barth-Engelbart, Hartmut – Schriftsteller / Lyriker
۱۹۰. Davidsson, Elias – Komponist und Menschenrechtler

۱۹۱. Hoppe, Nora – Filmemacherin
۱۹۲. Marzbaan, Tariq – Filmemacher

۱۹۳. Zootzky, Gregor – Bildender Künstler
۱۹۴. Schneider, David Tobias – Schauspieler



۱۹۵. Efgpunk Rafael, Hagen – Musiker / Produzent
۱۹۶. Börner, Jens Christian – Medizinstudent, eh. Filmemacher

۱۹۷. Bräutigam, Volker – Publizist
۱۹۸. Santamaria, Silvana – Autorin

۱۹۹. Platzgumer, Hans – Schriftsteller / Musiker
۲۰۰. de Hollanda, Roberto – Filmemacher und Übersetzer

۲۰۱. Pociao – Verlegerin und Übersetzerin
۲۰۲. Vaupel, Anne – Künstlerin / Kuratorin

۲۰۳. Franck, Katharina (Rainbirds) – Musikerin / Texterin
۲۰۴. Decker, Heribert – Publizist und Übersetzer

۲۰۵. Bauer, Sascha – Musiker
۲۰۶. Schmitz, Heiner – Fotograf / Künstler

۲۰۷. Siegel, Marc – Filmwissenschaftler
۲۰۸. Mortasawi, Amir – Autor

۲۰۹. Kutsche, Vinzent – Redakteur / Autor
۲۱۰. John, Katrin – Filmemacherin

۲۱۱. Hendrickson, Daniel – Übersetzer
۲۱۲.  Jäger-Gogoll,  Anne  Maximiliane  –

Literaturwissenschaftlerin
۲۱۳. Basrawi, Claudia – Autorin
۲۱۴. Werner, Lutz – Liedermacher

۲۱۵. Tielsch, Thomas – Filmproduzent
۲۱۶. Koettnitz, Maria – Leiterin Akademie für Autoren

۲۱۷. Belakhdar, Christine – Übersetzerin
۲۱۸. Tiedjen, Jörg – Redakteur / Journalist

۲۱۹. Arendt, Erhard – Plastiker / Maler / Grafiker
۲۲۰. Ben Hardouze, Sarah – Filmemacherin

۲۲۱. Wirth, Maria – Künstlerin
۲۲۲. Amin, Salwa – Filmproduzentin

۲۲۳. Roesen, Ulrike – Kulturschaffende
۲۲۴. Dresselhaus, Dirk – Musiker

۲۲۵. Rick, Susanne, Lektorin
۲۲۶. Mohr, Maria – Fimemacherin

۲۲۷. von Berkholz, Elke – Lektorin
۲۲۸. Groß, Martina – Journalistin

۲۲۹. Savasci, Özgür – Sprach- und Literaturwissenschaftler
۲۳۰. Sarrouh, Nadim – Musiker



۲۳۱. Irshaid, Nabila – Künstlerin
۲۳۲. Daga, Rocio – Kulturwissenschaftlerin

۲۳۳. Khan, Naila – Choreografin
۲۳۴. Hoffmann, Sibylle – Redakteurin

۲۳۵. Nölle, Karen – Übersetzerin / Lektorin / Autorin
۲۳۶. Schopohl, Eos – Schauspielerin

۲۳۷. Rezinkoff, Jorinde – Stimmkünstlerin und Coach
۲۳۸. Graf-Riemann, Lisa – Autorin

۲۳۹. Kupfer, Dennis – Journalist / Filmemacher
۲۴۰. McEwen, Isabelle – Theaterregisseurin und Künstlerin

۲۴۱. Kleiner, Angélique – Kulturwissenschaftlerin
۲۴۲. Morsbach, Momo – Bühnenbildner

۲۴۳. Banuls, Sylvie – Dokumentarfilmerin
۲۴۴. Polzer, Elena – Theaterproduzentin

۲۴۵. Güvercin, Eren – Jounalist
۲۴۶. Josting, Cora – Übersetzerin, Autorin

۲۴۷. Hensch, Traute – Verlegerin
۲۴۸. Vakily, Robert – Editor / Cutter

۲۴۹. Schottes, Christoph – Lektor
۲۵۰. Schyle, Karin Angela – Kulturschaffende
۲۵۱. Miklaw, Barbara – Lektorin / Verlegerin
۲۵۲. Overbeck, Peter – Filmemacher und Maler

۲۵۳. Illner, Steffen – Musiker
۲۵۴. Plakoudakis, Theo – Schauspieler
۲۵۵. Beer, Juliane – Schriftstellerin
۲۵۶. Buchner, Roswitha – Journalistin

۲۵۷. Drescher, Heike – Lektorin
۲۵۸. Aslan, Emine – Soziologin

۲۵۹. Rieckmann, Karin – Architektur / Städtebau
۲۶۰. Köck, Thomas – Dramatiker

۲۶۱. Bourja, Manuela – Grafikerin
۲۶۲. Pudor, Katja – Malerin

۲۶۳. Schneider, Jürgen – Übersetzer
۲۶۴. Daschti, Mohsen – Autor

۲۶۵. Fischbeck, Costanze – Künstlerin
۲۶۶. Loi, Julie – Musikerin

۲۶۷. Maiwald, Peter – Musiker



۲۶۸. Pan, Lutzie – Autorin
۲۶۹. Kolaczinski, Erika Anna – Karikaturistin
۲۷۰. Rosenstein, Adeline – Theaterregisseurin

۲۷۱. Opel, Franziska – Künstlerin
۲۷۲. Tükel, Tuncay – Künstler

۲۷۳. Borchardt, Albert – Künstler
۲۷۴. Happel, Frank – Journalist

۲۷۵. Müller, David – Schauspieler
۲۷۶. Khani, Mina – Tänzerin

۲۷۷. Kuebler, Marva – Synesthetic Artist
۲۷۸. Morell, Steve – Musiker / Labelinhaber
۲۷۹. Liebert, Wolfgang – Maler und Grafiker

۲۸۰. Fischer, Kurt – Bildhauer
۲۸۱. Glansschneider, Senne – Fotografin

۲۸۲. Drigalski, Dörte – Autorin
۲۸۳. Wilbert, Bilal – Medienkünstler

۲۸۴. Bernstein, Judith – Dolmetscherin
۲۸۵. Jürgensonn, Harald – Jounalist und Autor

۲۸۶. Röfke, Stefanie – Autorin
۲۸۷. Feuerherdt, Heidewig – Sprachdozentin
۲۸۸. Prantner, Elisabeth – Modedesignerin

۲۸۹. Groiss, Johann – Radiojournalist
۲۹۰. Brenner, Manfred – bildender Künstler

۲۹۱. Braun, Karin – Autorin
۲۹۲. Klein, Susanne – Lektorin

۲۹۳. Rinkes, Telma – Schauspielerin
۲۹۴. Saller, Andreas – Journalist

۲۹۵. Simanjutak, Boboy – Theater- und Filmwissenschaftler
۲۹۶. Demmer, Joakim – Filmemacher

۲۹۷. Demir, Juray – Künstlerin
۲۹۸. Magnitz, Katrin – Animationskünstlerin
۲۹۹. Schmaderer, Renate – Szenenbildnerin

۳۰۰. Klatte, Carsten – Musiker
۳۰۱. Hecht-Galinski, Evelyn – Publizistin

۳۰۲. Baatz, Uta – Kostümbildnerin
۳۰۳. Giebel, Norbert – Musikalienhändler

۳۰۴. Neitzel, Harm – Künstler



۳۰۵. Mustafa, Imad – Autor und Politologe
۳۰۶. Etz, Alexander – Maler

۳۰۷. Hager, Elisabeth R. – Schriftstellerin
۳۰۸. Fliegener, Michael – Künstler

۳۰۹. Hiller, Hermann – Künstler
۳۱۰. Wegener, Lisa – Übersetzerin
۳۱۱. Martens, Andrea – Künslterin

۳۱۲. Kummer, Janne Nora – Theaterregisseurin
۳۱۳. Attia, Maruan – Designer

۳۱۴. Hamid, Amir – Kulturwissenschaftler
۳۱۵. Ourvalova, Natalia – Filmemacherin

۳۱۶. Diaz, Rui – Filmemacher
۳۱۷. Spiess, Anke – Journalistin

۳۱۸. Gouli, Houwaida – Musikerin und Komponistin
۳۱۹. Fischer, Andreas – Sänger und Dirigent

۳۲۰. Nicolaus, Christoph – Musiker und Kunstveranstalter
۳۲۱. Kotthoff, Helga – Sprachwissenschaftlerin

۳۲۲. Bahar, Alexander – Historiker und Publizist
۳۲۳. Wilkerling, Maurice – Kameramann

۳۲۴. Panjatan, Rita Sonal – Filmschaffende
۳۲۵. Eichhorn, Holger, Musikwissenschaftler

۳۲۶. Kirkegaard, Jacob – Künstler
۳۲۷. Sergel, Ruth – Künstlerin
۳۲۸. Blank, Georg – Journalist

۳۲۹. Flade, Kristin – Theaterwissenschaftlerin
۳۳۰. Amsalem, Irisi Hefets – Psychotherapeutin

۳۳۱. Herdieckenhoff, Nikolaus – Musiker
۳۳۲. Gallina-Baron, Fabienne – Filmemacherin

۳۳۳. Sonego, Leonora – Philologin
۳۳۴. Wasilewski, Marie-Luise – Soziologin
۳۳۵. Forst, Achim – Autor und Filmemacher

۳۳۶. Sauerland, Annie – Filmproduzentin
۳۳۷. Zoghlami, Soufian – Musiker

۳۳۸. Rohlfs, Ellen – Übersetzerin ung Autorin
۳۳۹. Al-Yousef, Jamila – Sängerin

۳۴۰. Pier, Barbara – Malerin
۳۴۱. Klein, Georg – Chorleiter und Kirchenmusiker



۳۴۲. Hyprath, Dietrich – Fotograf
۳۴۳. Heinzel, Sebastian – Filmemacher

۳۴۴. Wagner, Frieder – Journalist und Filmemacher
۳۴۵. Schneider, Detlev – Theaterwissenschaftler und Kurator

۳۴۶. Zöllner, Siefried – Autorin
۳۴۷. Strohmeyer, Arn – Journalist und Autor
۳۴۸. Wolf, Gesine – Journalistin und Autorin
۳۴۹. Richter, Klaus D. – Bürgermeister a. D.

۳۵۰. Waldheim, Andreas – Rockmusiker
۳۵۱. Altshuler, Galit – Kunsttherapeutin

۳۵۲. Schechter, Oded – Professor Jewish Thought & Philosophy
۳۵۳. Melamed, Jodi – Autorin

۳۵۴. Gösswald, Regina – Autorin
۳۵۵. Scharwies, Susan – Familientherapeutin

۳۵۶. Grabner, Stefanie – Schauspielerin
۳۵۷. Roer, Ingo – Maler

۳۵۸. Brand, Eliav – Komponist
۳۵۹. Janssen, Gesine – Autorin

۳۶۰. Döring-Kles, Helga – Bibliothekarin
۳۶۱. Helow, Nadim – Performer (Blueman group)

۳۶۲. Bartsch, Gregor – Filmeditor
۳۶۳. Guth, Karin – Künstlerin

۳۶۴. Wenzel, Gisela – Historikerin
۳۶۵. Sommer, Michael – Psychologe

۳۶۶. Hamburg, Eva – Bühnen- und Kostümbildnerin
۳۶۷. Frank, Xenia – bildende Künstlerin

۳۶۸. Lohse, Milo – Künstler
۳۶۹. Mirak-Weissbach, Muriel – Autorin

۳۷۰. von Grote, Georg – Journalist
۳۷۱. Bostström, Herrat – Künstlerin

۳۷۲. Klein, Hila – Künstlerin
۳۷۳. Schiffmann, Annette – Fotografin und Kuratorin

۳۷۴. Bäumler, Marianne – Journalistin
۳۷۵. Schrott, Peter – Gewerkschafter
۳۷۶. Pohle, Thomas – Online-Redakteur

۳۷۷. Ziemke, Lydia – Regisseurin
۳۷۸. Kaplan, Sissi – Kuratorin



۳۷۹. O’Connell, Susanne – Autorin
۳۸۰. Naim, Raid – Übersetzer und Autor

۳۸۱. Elias, Holger, Publizist und Verleger
۳۸۲. Türeli, Volkan – Balhaus Naunynstraße

۳۸۳. Kajimura, Masayo – Videokünstlerin
۳۸۴. Stotz, Eva – Filmemacherin

۳۸۵. Bredin, David – Schauspieler
۳۸۶. Schumann, Uta – Designerin

۳۸۷. Stadtegger, Laura – Künstlerin
۳۸۸. Beckmann, Dennis – Sound Designer

۳۸۹. Bendix, Daniel – Wissenschaftler und Bildungsreferent
۳۹۰. Lehmann, Ulla – Filmproduzentin

۳۹۱. Schedelbauer, Sylvia – Filmemacherin
۳۹۲. Sauter, Irene – Bildjournalistin
۳۹۳. Fakhuri, Maruan – Sozialpädagoge

۳۹۴. Siebers, Antje – Regisseurin
۳۹۵. Al-Jumaili, Diana – Autorin

۳۹۶. Cain Külbel, Jürgen – Journalist
۳۹۷. Friese, Julia – Designerin

۳۹۸. Maakaron, Myrna – Filmemacherin / Schauspielerin
۳۹۹. Schwickerath, Helmut – Künstler

۴۰۰. Azzellini, Dario – Autor und Sozialwissenschaftler
۴۰۱. Andersch, Norbert – Autor / Psychiater

۴۰۲. Seker, Nimet – Journalistin und Islamwissenschaftlerin
۴۰۳. Uranitsch, Iris – Kuratorin
۴۰۴. Begemann, Almut – Pfarrerin

۴۰۵. Strand, Jonni – Malerin
۴۰۶. Luthardt, Matthias – Filmregisseur

۴۰۷. Hammer, Ivo – Restaurator
۴۰۸. Heißler, Sabine – Autorin / Lektorin

۴۰۹. Krajci, Barbara – Künstlerin
۴۱۰. Azarmandi, Mahdis – Autor
۴۱۱. Drewes, Hartmut – Pastor

۴۱۲. Bank, Charlotte – Kuratorin und Kunsthistorikerin
۴۱۳. Hammer-Tugendhat, Daniela – Kunsthistorikerin

۴۱۴. Zayd, Robert – Fotograf
۴۱۵. Rienermann, Heike – Pfarrerin



۴۱۶. Siassi, Jilla – Autor
۴۱۷. Rosenkranz, Petra – Malerin

۴۱۸. Kabalan, Nadia Johanne – Kunsthistorikerin
۴۱۹. Kowasch, Fred – Filmemacher und Journalist

۴۲۰. Taffere, Yeralem – Filmemacherin
۴۲۱. Jett, Renate – Schauspielerin

۴۲۲. Fronzeck, Klaus – Künstler und Arzt
۴۲۳. Fuchs, Barbara – Kulturwissenschaftlerin

۴۲۴. Weidner, Jasmin N. – Autorin

کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل
مـوج اخیـر دسـتگیری و محکـومیت
فعـالان جـامعه مـدنی را محکـوم

کردند
هفت تن از کارشناسان و گزارشگران ویژه حقوق بشر سازمان ملل در
بیانیه مشترکی از افزایش دستگیری ها و محکومیت فعالانی که از حق
خود برای ابراز نظر و عقیده، ایجاد تشکل و برگذاری گردهمایی

مسالمت آمیز استفاده می کنند، ابراز نگرانی شدید کردند.
۸ آگوست ۲۰۱۴ (۱۷ مرداد ۱۳۹۳)

هفت تن از کارشناسان و گزارشگران ویژه حقوق بشر سازمان ملل در
بیانیه مشترکی از افزایش دستگیری ها و محکومیت فعالانی که از حق
خود برای ابراز نظر و عقیده، ایجاد تشکل و برگذاری گردهمایی

مسالمت آمیز استفاده می کنند، ابراز نگرانی شدید کردند.

به گزارش جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران (عضو فدراسیون بین
المللی جامعه های حقوق بشر)، مدس آندناس، رییس گروه تحقیق در
باره حبس های خودسرانه؛ احمد شهید، گزارشگر ویژه حقوق بشر در
ایران؛ کریستف هاینز، گزارشگر ویژه اعدام های فراقضایی، فوری و

https://nedayeazady.org/2014/08/09/%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%b4%d9%86%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%85%d9%84%d9%84-%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%a7%d8%ae%db%8c%d8%b1/
https://nedayeazady.org/2014/08/09/%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%b4%d9%86%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%85%d9%84%d9%84-%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%a7%d8%ae%db%8c%d8%b1/
https://nedayeazady.org/2014/08/09/%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%b4%d9%86%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%85%d9%84%d9%84-%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%a7%d8%ae%db%8c%d8%b1/
https://nedayeazady.org/2014/08/09/%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%b4%d9%86%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%82%d9%88%d9%82-%d8%a8%d8%b4%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d9%85%d9%84%d9%84-%d9%85%d9%88%d8%ac-%d8%a7%d8%ae%db%8c%d8%b1/


خودسرانه؛ دیوید کای، گزارشگر ویژه پیشبرد و حمایت از آزادی بیان
و عقیده؛ ماینا کیای، گزارشگر ویژه آزادی تشکل و گردهمایی مسالمت
آمیز؛گابریلا ناول، گزارشگر ویژه استقلال قضات و وکلا؛ میشل فورست،
گزارشگر ویژه وضعیت مدافعان حقوق بشر، در این بیانیه که امروز ۸
آگوست ۲۰۱۴ (۱۷ مرداد ۱۳۹۳) منتشر شد، اعلام کردند که از تاریخ ۲۲
مه ۲۰۱۴ (۱ خرداد ۱۳۹۳)، دست کم ۳۶ تن از جمله روزنامه نگاران،
وبلاگ نگاران، فیلم سازان و نویسندگان که بسیاری از آنها فعالان
حقوق بشر هستند به خاطر فعالیت های روزنامه نگاری یا فقط به خاطر
ابراز عقیده در وبگاه های اجتماعی دستگیر یا محکوم شده اند.
اتهام بعضی از آنها «گردهمایی و تبانی علیه امنیت ملی» عنوان شده

است.

این ۷ کارشناس حقوق بشر اعلام کردند: برخی از این عده در سلول
انفرادی یا در مکان های نامعلوم به اتهام های نامشخص در حبس
هستند. بسیاری از محاکمه ها پرایراد و با محرومیت از وکیل مدافع
انجام شده است. برخی از این عده به حکم های زندان از شش ماه تا
۲۰ سال محکوم شده اند. دست کم یک تن به ۵۰ ضربه شلاق و یک تن نیز

به اعدام محکوم شده است.

آنها گفتند «محکومیت افراد به خاطر ابراز عقیده به هیچ وجه قابل
پذیرش نیست.» «صدور حکم پس از محاکمه ناعادلانه به اتهام هایی که
تناسبی با اعدام یا حکم طولانی زندان ندارد، نقض آشکار حقوق بین

المللی حقوق بشر است.»

این حکم ها نقض فاحش میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و نقض
قانون مجازات اسلامی ایران است. گزارشگران ویژه سازمان ملل خواهان

لغو این احکام شدند.

در این بیانیه، کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل به حکم اعدام برای
ارژنگ داوودی، دستگیری جیسون رضائیان، خبرنگار واشنگتن پست
آمریکا در تهران، و همسرش یگانه صالحی، خبرنگار روزنامه نشنال
امارات متحده عربی، که محل حبسشان نامعلوم است، و روزنامه نگار

عکاسی که نامش منتشر نشده، اشاره کرده اند.

این ۷ کارشناس سازمان ملل خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط
تمام افرادی شدند که به خاطر استفاده از آزادی بیان، تشکل و
گردهمایی مسالمت آمیز در زندان به سر می برند و نیز افرادی که به
خاطر فعالیت روزنامه نگاری متهم شده اند. آنها همچنین از جمهوری



اسلامی ایران خواستند به تعهدات خود در میثاق های حقوق بشری
پایبند باشد.

متن کامل بیانیه به انگلیسی در اینجا:

http://www.ohchr.org/SP/NewsEvents/Pages/DisplayNews.aspx?News
ID=۱۴۹۲۶&LangID=EÂ
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